
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/66 
 

Usnesení 
108. schůze rady města 
konané dne 29.06.2021 

čís. 07027/RM1822/108-07091/RM1822/108 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/66 
 

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 29.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07027/RM1822/108 RM_M 0 Schválení programu 108. schůze rady města 
konané dne 29.06.2021 

35 

07028/RM1822/108 RM_M 1 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Rekordy 
handicapovaných hrdinů, z. s. 

91 

07029/RM1822/108 RM_M 2 Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

07030/RM1822/108 RM_M 3 Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07031/RM1822/108 RM_M 4 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sdružených dodávkách 
elektřiny ze sítí NN, ev. č. zákazníka 
3089/2019/HS ze dne 14.11.2019 

84 

07032/RM1822/108 RM_M 5 Návrh na personální změnu v komisi rady města 
pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 

28 

07033/RM1822/108 RM_M 6 Renovace uměleckých děl 87 
07034/RM1822/108 RM_M 7 Návrh na změnu podmínek čerpání a vyúčtování 

příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci 
v sociální oblasti 

41 

07035/RM1822/108 RM_M 8 Workoutová hřiště - převod investičních záměrů 
a účelový investiční transfer městským obvodům 

91 

07036/RM1822/108 RM_M 9 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s přijetím nadačního příspěvku od právnické osoby 
Nadační fond Veolia, IČO 27068102, se sídlem 
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha do majetku 
příspěvkové organizace Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 
Ostrava - Vítkovice. 

41 

07037/RM1822/108 RM_M 10 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
květen 2021 

25 

07038/RM1822/108 RM_M 11 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 
ochrany Městské policie Ostrava 

25 

07039/RM1822/108 RM_M 12 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Knihovny města Ostravy, p. o. 

42 

07040/RM1822/108 RM_M 13 Uspořádání 21. ročníku setkání opatrovníků 
útulkových psů 

80 

07041/RM1822/108 RM_M 14 Návrh na uzavření smlouvy na provedení 
aktualizace dat pasportu zeleně v roce 2021 

80 

07042/RM1822/108 RM_M 15 Úprava rozpočtu 07 
07043/RM1822/108 RM_M 16 Návrh na uzavření Smluv o budoucích smlouvách 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smluv 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Hrušov – 
dostavba kanalizace v lokalitě Za tratí 
a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k. ú. 
Hrušov” 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/66 
 

07044/RM1822/108 RM_M 17 Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti v souvislosti se stavbami, 
u kterých statutární město Ostrava prostřednictvím 
odboru investičního provádí investiční činnost 

05 

07045/RM1822/108 RM_M 18 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 1163/2021/OI/VZ ze dne 09.04.2021 
se společností NV Engineering s.r.o., 
U Průhonu 927/20, 170 00 Praha 7, 
IČO: 28238290 

05 

07046/RM1822/108 RM_M 20 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, nájemní smlouvy s investorem Elektro 
MAR a.s. 

08 

07047/RM1822/108 RM_M 21 Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07048/RM1822/108 RM_M 22 Návrh odpovědi ve věci „Žádosti o zjednání 
nápravy ve věci mediální kampaně proti 
nanonástřikům” 

91 

07049/RM1822/108 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací, návrh na uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti na kabelové vedení veřejného 
osvětlení a přeložky se společností Areál Kostelní 
s.r.o. v rámci akce „Polyfunkční dům Vaclaw – 
SO 08 Veřejné osvětlení” a návrh na záměr 
pronajmout části pozemků parc. č. 80 a 4237 oba 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

08 

07050/RM1822/108 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro UNIMETRA, spol. s r.o. 

08 

07051/RM1822/108 RM_M 25 „Tramvajová zastávka Důl Odra” - návrh 
k uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu 
založeného smlouvou č. 3231/2017/OI/VZKÚ 

05 

07052/RM1822/108 RM_M 26 Návrh na předání majetku - Sportovní haly Nová 
Bělá městskému obvodu Nová Bělá 

08 

07053/RM1822/108 RM_M 27 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení VN včetně optické 
infrastruktury, uzavření smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dodatku č. 1 
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07054/RM1822/108 RM_M 28 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti 

08 

07055/RM1822/108 RM_M 29 Přehled písemností adresovaných radě města 
a zastupitelstvu města za období od 30.06.2020 
do 22.06.2021 

28 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/66 
 

07056/RM1822/108 RM_M 30 Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Havlíčkovo 
nábřeží - návrh na uzavření dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 1785/2020/OI/VZ 

05 

07057/RM1822/108 RM_M 31 Návrh dodatku č. 10 ke smlouvě o podpoře IS 
GINIS č. 1099/2007/MIS/LPO 

83 

07058/RM1822/108 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a.s. 

45 

07059/RM1822/108 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s.r.o. 

45 

07060/RM1822/108 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti OVANET a.s. 

45 

07061/RM1822/108 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s. r. o 

45 

07062/RM1822/108 RM_M 33 Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce 
sítí elektronických komunikací v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

05 

07063/RM1822/108 RM_M 34 Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce 
sítí elektronických komunikací v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

05 

07064/RM1822/108 RM_M 35 Návrh na neprominutí zaplacení finanční rezervy 
na obnovu vodovodu 

08 

07065/RM1822/108 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský 
obvod Slezská Ostrava 

08 

07066/RM1822/108 RM_M 37 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
částí pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

07067/RM1822/108 RM_M 38 Návrh Dodatku č. 3 k Dohodě o směně ploch 
v rámci veletrhu MIPIM 2021 a návrh Dodatku č. 3 
ke Smlouvě o společné expozici a prezentaci 
na veletrhu MIPIM 2021 

38 

07068/RM1822/108 RM_M 39 Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh na přesun 
herních prvků v lokalitě Trojzubec Nová Karolina 
a vydání plné moci 

08 

07069/RM1822/108 RM_M 40 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku 
ze zemědělského půdního fondu 

08 

07070/RM1822/108 RM_M 41 Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční 
projekty v rámci Programu prevence kriminality 
na místní úrovni 2021 

86 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/66 
 

07071/RM1822/108 RM_M 42 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, 
příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské 
Hory 

41 

07072/RM1822/108 RM_M 43 Návrh na vydání předchozího souhlasu 
s uzavřením smlouvy o nájmu pro městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky 

08 

07073/RM1822/108 RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro SilesNet s.r.o. 

08 

07074/RM1822/108 RM_M 45 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro OVANET a.s. 

08 

07075/RM1822/108 RM_M 47 Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. 
Bobrovníky, obec Hlučín, návrh na záměr města 
pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

07076/RM1822/108 RM_M 48 Návrh na souhlas ke stavbám na pozemcích 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousedních nemovitostí 

84 

07077/RM1822/108 RM_M 49 Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem 
bytů v novostavbě na ul. Janáčkova, 
Ostrava-Moravská Ostrava. Návrh na uzavření 
nájemních smluv na pronájem parkovacích stání 
č. 1. - č. 5 a č. 10 v novostavbě na ul. Janáčkova, 
Ostrava-Moravská Ostrava. Návrh na neuzavření 
nájemních smluv na pronájem parkovacích stání 
č. 7 - č. 9  a č. 11 - č.16 v novostavbě 
na ul. Janáčkova a ve vnitrobloku daného domu. 

08 

07078/RM1822/108 RM_MZP 1 Návrh na jmenování konkursní komise na obsazení 
místa ředitele/ky organizace Firemní školka města 
Ostravy, příspěvková organizace a návrh na úpravu 
platu ředitelky Firemní školky města Ostravy, 
příspěvkové organizace s účinností od 1.7.2021 

38 

07079/RM1822/108 RM_MZP 2 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Moravskoslezské inovační 
centrum Ostrava, a.s. 

07 

07080/RM1822/108 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na výměnu ležatých rozvodů vody v 1.PP Nové 
radnice 

84 

07081/RM1822/108 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Odstranění septiku v objektu Špálova 19” 

84 

07082/RM1822/108 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce 
kotelny”. poř. č. 090/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/66 
 

07083/RM1822/108 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Ochrana dýchacích cest 2021“ 
poř. č. 61/2021 

84 

07084/RM1822/108 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Heřmanice - rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina + 
odstranění výpusti Poštulkova(PD+AD+IČ)” 
poř. č. 087/2021 

05 

07085/RM1822/108 RM_VZ 6 Veřejná zakázka malého rozsahu „Seskokové 
matrace”, poř. č. veřejné zakázky 81/2021 

01 

07086/RM1822/108 RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování PD, výkon IČ, AD stavby 
„Rekonstrukce VO Na Baranovci” 

05 

07087/RM1822/108 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Rekonstrukce tramvajové 
zastávky Důl Odra (TDS + koordinátor BOZP)”, 
poř. č. 093/2021 

05 

07088/RM1822/108 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru 
s náhradním plněním 2021 - 2022” poř. č. 63/2021 

84 

07089/RM1822/108 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Oprava přivaděče DN 500 
v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 2 
a 3”, poř. č. 76/2021 

05 

07090/RM1822/108 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO - Jirská, 
Jana Maluchy, Václava Košaře”, poř. č. 067/2021 

05 

07091/RM1822/108 RM_VZ 12 Soutěž o návrh „Náměstí Edvarda Beneše”, 
poř. č. 110/2021 

62 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 19 Návrh na schválení změny termínů projektu 
Ostravská muzejní noc 2021 

60 

 RM_M 46 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

 RM_M 32 Smlouva o dílo - Možnosti vzniku a provozování 
sociálního bytového družstva v lokalitě Bedřiška 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/66 
  

RM_M 0 
Schválení programu 108. schůze rady města konané dne 29.06.2021 
  
Usnesení číslo: 07027/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  program 108. schůze rady  města konané dne 29.06.2021 

  
 

RM_M 1 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Rekordy handicapovaných hrdinů, 
z. s. 
  
Usnesení číslo: 07028/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20 tis. Kč spolku Rekordy handicapovaných hrdinů, 
z. s., IČO: 08948933, se sídlem Obránců míru 10/24a, Vítkovice, 703 00 Ostrava, na realizaci 
projektu „Rekordy handicapovaných hrdinů” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161 o 20 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/66 
  

RM_M 2 
Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07029/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s kácením 2 ks javoru babyka o obvodech kmenů 74 cm, 42 cm, a 1 ks javoru jasanolistého 
o obvodu kmene 95 cm rostoucích na pozemku parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil  vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1)  tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 02.07.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu s kácením dřevin bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 02.07.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření nájemních smluv k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07030/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/66 
  

s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO 058 37 685 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO 740 82 027 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN, 
ev. č. zákazníka 3089/2019/HS ze dne 14.11.2019 
  
Usnesení číslo: 07031/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o sdružených službách elektřiny ze sítí NN pro objekty 
statutárního města Ostravy pro roky 2020-2021, ev. č. zákazníka 3089/2019/HS, 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO: 00845451, 
a společností Centropol Energy, a.s. se sídlem Vaníčková 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO:25458302, přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Návrh na personální změnu v komisi rady města pro bezpečnost 
a integrovaný záchranný systém 
  
Usnesení číslo: 07032/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/66 
  

1) odvolává 
  

z funkce člena komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 
plk. Mgr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.:xxxxxxxx, bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  
2) jmenuje 
  

do funkce člena komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 
plk. Ing. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxx, bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_M 6 
Renovace uměleckých děl 
  
Usnesení číslo: 07033/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového transferu městskému obvodu Poruba ve výši 187.000,00 Kč 
na renovaci 2 uměleckých děl dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 
běžné výdaje na ORJ 160 
na § 3326, pol. 5901                                            o  187 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje, 
na ORJ 120 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 505                    o  187 tis. Kč 

Městský obvod Poruba 
- zvýší 
převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 505                  o 187 tis. Kč 
- zvýší 
běžné výdaje na § 33xx, pol. 5xxx, ÚZ 93            o 187 tis. Kč  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/66 
  

3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 7 
Návrh na změnu podmínek čerpání a vyúčtování příspěvku 
poskytnutého příspěvkové organizaci v sociální oblasti 
  
Usnesení číslo: 07034/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
41 

  
k usnesení č. 01807/RM1822/27 
k usnesení č. 05282/RM1822/78 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o změně stanovených podmínek pro čerpání a vyúčtování investičního příspěvku Domovu 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 
708 00 Ostrava - Poruba, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
 

RM_M 8 
Workoutová hřiště - převod investičních záměrů a účelový investiční 
transfer městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 07035/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o bezúplatném převodu  investičních záměrů na workoutová hřiště v celkové hodnotě 72 600 Kč 
(vč. DPH)  ze statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. č. 8, 72930 Ostrava, 
IČO 00845451  na: 

- městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, investiční záměr v hodnotě 18 150 Kč (vč. DPH) 

- městský obvod Slezská Ostrava, investiční záměr v hodnotě 18 150 Kč (vč. DPH) 

- městský obvod Ostrava-Jih, investiční záměr v hodnotě 18 150 Kč (vč. DPH) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/66 
  

- městský obvod Radvanice a Bartovice, investiční záměr v hodnotě 18 150 Kč (vč. DPH) 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
provést odúčtování převedené pořizovací hodnoty 72 600 Kč z evidence odboru školství a sportu 
Magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu městským obvodům v celkové výši 2 409 tis. Kč 
na přípravu a realizaci projektů workoutových hřišť: 

- městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz účelový investiční transfer ve výši 489 tis. Kč 

- městskému obvodu Slezská Ostrava účelový investiční transfer ve výši 535 tis. Kč 

- městskému obvodu Ostrava-Jih účelový investiční transfer ve výši 949 tis. Kč 

- městskému obvodu Radvanice a Bartovice účelový investiční transfer ve výši 436 tis. Kč 

dle přílohy č. 1  předloženého materiálu  

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- s n í ž í   kapitálové výdaje na ORJ 161 
na § 3412, pol. 6121,  ORG 8276000000 o 2 409 tis. Kč 

- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – výdaje na ORJ 120 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 602 o 489  tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 603 o 535  tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 604 o 949  tis. Kč 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORG 617 o 436  tis. Kč 

  

u městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 602 o 489 tis. Kč 
- z v ý š í   kapitálové výdaje 
na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 02xxxxx000000 o 489 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/66 
  

u městského obvodu Slezská Ostrava 
- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 603 o 535 tis. Kč 
- z v ý š í   kapitálové výdaje 
na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 03xxxxx000000 o 535 tis. Kč 

u městského obvodu Ostrava-Jih 
- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 604 o 949 tis. Kč 
- z v ý š í   kapitálové výdaje 
na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 04xxxxx000000 o 949 tis. Kč 

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 
- z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, ORG 617 o 436 tis. Kč 
- z v ý š í   kapitálové výdaje 
na § 34xx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, ORG 17xxxxx000000 o 436 tis. Kč  

  
5) ukládá 
  vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 9 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku od právnické osoby Nadační fond Veolia, IČO 27068102, 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha do majetku příspěvkové 
organizace Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 
organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava -
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 07036/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 
příspěvku od právnické osoby Nadační fond Veolia, IČO 27068102, se sídlem Na Florenci 
2116/15, 110 00 Praha do majetku příspěvkové organizace Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 
Ostrava - Vítkovice, ve výši 35.000,-- Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/66 
  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nadačního příspěvku dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 02.07.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 10 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc květen 2021 
  
Usnesení číslo: 07037/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc květen 2021 

  
 

RM_M 11 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07038/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

připojení objektu budovy Gymnázia Ostrava-Hrabůvka se sídlem Františka Hajdy 1429/34 
v Ostravě Hrabůvce na Pult centralizované ochrany Městské policie Ostrava 

  
2) ukládá 
  

řediteli Městské policie Ostrava 
provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 01.09.2021
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/66 
  

RM_M 12 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Knihovny 
města Ostravy, p. o. 
  
Usnesení číslo: 07039/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu 
s nabytím daru do vlastnictví Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava, IČO 00097586, a o vystavení předchozího souhlasu 
zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Uspořádání 21. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů 
  
Usnesení číslo: 07040/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  s uspořádáním 21. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů dne 4. 9. 2021 v areálu útulku 

pro psy v Ostravě-Třebovicích 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
organizačně zabezpečit konání 21. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 04.09.2021
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření smlouvy na provedení aktualizace dat pasportu 
zeleně v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 07041/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/66 
  

 1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo na zajištění aktualizace dat pasportu zeleně statutárního města 
Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30  Ostrava 
IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 350 000,- Kč bez DPH  

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 09.07.2021
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 15 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07042/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 2 000 000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
organizace Městský ateliér prostorového plánování a architektury, p. o. 

  
2) souhlasí 
  

s přijetím dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 6 000 tis. Kč pro Městskou 
nemocnici Ostrava, příspěvkovou organizaci na úhradu uznatelných nákladů souvisejících 
se zajištěním provozu protialkoholní záchytné stanice a s uzavřením dodatku ke smlouvě 
o poskytnutí dotace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/66 
  

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 
na § 1014, pol. 2321, ORJ 190, org. 4271 o 20 tis. Kč (C.3.) 

- ostatní přijaté vratky transferů 
(E.1.) na ORJ 140, § 3113, pol. 2229 o 6 tis. Kč 
                               § 3299, pol. 2229, ÚZ 7107 o 89 tis. Kč 
                                                             ÚZ 7113 o 3 391 tis. Kč 
                                                             ÚZ 7113, org. 81 o 49 tis. Kč 
                                                             ÚZ 7113, org. 84 o 251 tis. Kč 
          na ORJ 160, § 3312, pol. 2229 o 1 000 tis. Kč 
                               § 3319, pol. 2229, ÚZ 7102 o 120 tis. Kč 
                               § 3322, pol. 2229, ÚZ 7101 o 729 tis. Kč 
                               § 3392, pol. 2229, org. 4259 o 1 851 tis. Kč 
                               § 3421, pol. 2229, ÚZ 7105 o 5 tis. Kč 
                               § 3429, pol. 2229, ÚZ 7105 o 41 tis. Kč 
          na ORJ 161, § 3419, pol. 2229 o 8 446 tis. Kč 
                               § 3419, ÚZ 1355 o 1 tis. Kč 
                                            ÚZ 7103 o 310 tis. Kč 
                                            ÚZ 7104 o 675 tis. Kč                           

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
na pol. 4116, ÚZ 33081, ORJ 120 o 60 tis. Kč (A.2.) 
na pol. 4116, ÚZ 34053, ORJ 120 o 40 tis. Kč (A.3.) 

- běžné výdaje 
na § 3612, pol. 5137, ORJ 230, org. 1018 o 4 tis. Kč (C.1.) 
(C.2.) na ORJ 133, § 3119, pol. 5137 o 600 tis. Kč 
                                            pol. 5169 o 140 tis. Kč 
                               § 3233, pol. 5169 o 43 tis. Kč 
                               § 4359, pol. 5169 o 73 tis. Kč 
na § 1014, pol. 5169, ORJ 190, org. 4271 o 20 tis. Kč (C.3.) 
na § 1031, pol. 5171, ORJ 190, org. 9503 o 97 tis. Kč (C.4.) 
na § 6409, pol. 5904, ÚZ 112500000, ORJ 120, org. 97000000 o 1 tis. Kč (C.5.) 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7476 o 200 tis. Kč 
                               § 2310, pol. 6121, org. 7475 o 500 tis. Kč 

-  neinvestiční transfery 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 33081, ORJ 140, org. 84 o 60 tis. Kč (A.2.) 
na § 3314, pol. 5336, ÚZ 34053, ORJ 160, org. 4214 o 40 tis. Kč (A.3.) 

z v y š u j e 

- rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 16 964 tis. Kč (E.1.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/66 
  

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 
na § 6171, pol. 5169, ORJ 133 o 856 tis. Kč (C.2.) 
na § 1031, pol. 5169, ORJ 190, org. 9503 o 97 tis. Kč (C.4.) 
na § 6402, pol. 5366, ÚZ 112500000, ORJ 120, org. 97000000 o 1 tis. Kč (C.5.) 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7362 o 200 tis. Kč 
                               § 2310, pol. 6121, org. 7342 o 500 tis. Kč 
                               § 3612, pol. 6121, org. 1018 o 4 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (A.1.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 4 441 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 4 441 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava  (A.1.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 3 201 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 3 201 tis. Kč 

Městský obvod Vítkovice (A.1.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 560 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 560 tis. Kč 

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (A.1.) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 13305 o 1 097 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje 
na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13305 o 1 097 tis. Kč  

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/66 
  

RM_M 16 
Návrh na uzavření Smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a Smluv o výpůjčce v souvislosti se stavbou „Hrušov –
dostavba kanalizace v lokalitě Za tratí a rekonstrukce vodovodu 
ul. Divišova, k. ú. Hrušov” 
  
Usnesení číslo: 07043/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu 
o výpůjčce” s vlastníkem CONTERA Investment VIII s.r.o, Technická 2247, 251 01 Říčany, 
IČO: 05518849, v souvislosti se stavbou „Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě Za tratí 
a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k. ú. Hrušov”  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu 
o výpůjčce” s vlastníkem PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o., K pérovně 945/7 Hostivař 
102 00 Praha 10, IČO: 45359326, v souvislosti se stavbou „Hrušov - dostavba kanalizace 
v lokalitě Za tratí a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k. ú. Hrušov” dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti v souvislosti 
se stavbami, u kterých statutární město Ostrava prostřednictvím odboru 
investičního provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 07044/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o právu provést stavbu” s vlastníkem Moravskoslezské Investice 
a Development, a.s., Na Jízdárně 1245/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 47673168, 
v souvislosti se stavbou „Parkovací dům u krajského úřadu” dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/66 
  

2) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti” s vlastníkem 
Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO: 42196451, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO oblast 
Na Hrázkách” dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 18 
Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1163/2021/OI/VZ ze dne 
09.04.2021 se společností NV Engineering s.r.o., U Průhonu 927/20, 
170 00 Praha 7, IČO: 28238290 
  
Usnesení číslo: 07045/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1163/2021/OI/VZ ze dne 09.04.2021 na zajištění 
stavebně technického průzkumu objektu Domu kultury města Ostravy v rámci přípravy stavby 
„Koncertní hala města Ostravy“ se společností NV Engineering s.r.o., U Průhonu 927/20, 170 00 
Praha 7, IČO: 28238290, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 20 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, nájemní smlouvy s investorem 
Elektro MAR a.s. 
  
Usnesení číslo: 07046/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za vlastníka dešťové kanalizace a oprávněného 
ze služebnosti vyplývající z prohlášení o zřízení služebnosti ev. č. 1004/2017/MJ ze dne 
21. 3. 2017  s umístěním a realizací stavby „Centrum transferu technologií Elektro MAR a.s.” 
do pozemků: 

parc. č. 4684/1 - zahrada, 
parc. č. 4685/126 - orná půda, 
oba v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví investora stavby: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/66 
  

Elektro MAR a.s. 
se sídlem Technologická 376/5, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 039 15 131, 

dle situačního výkresu projektové dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

vodovodní přípojky do pozemků 
parc. č. 4685/24 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4685/59 – orná půda, 
parc. č. 4833/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

rozšíření účelové komunikace do pozemku 
parc. č. 4684/4 - zahrada, 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

prodloužení účelové komunikace do pozemku 
parc. č. 4685/63, 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

pro investora: 

Elektro MAR a.s. 
se sídlem Technologická 376/5, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 039 15 131, 

v rámci stavby „Centrum transferu technologií Elektro MAR a.s.“, 

dle situačního výkresu projektové dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky k pozemkům: 

parc. č. 4685/24 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4685/59 – orná půda, 
parc. č. 4833/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/66 
  

Elektro MAR a.s. 
se sídlem Technologická 376/5, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 039 15 131, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava, a to: 

části parc. č. 4685/24 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24,57 m2, 
části parc. č. 4685/59 – orná půda o výměře 15,01 m2, 
části parc. č. 4833/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace 2,5 m2, 

s nájemcem: 

Elektro MAR a.s. 
se sídlem Technologická 376/5, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 039 15 131, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k pozemkům v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 
a to: 

parc. č. 4684/4 – zahrada o výměře 13 m2, 
části parc. č. 4685/63 – orná půda o výměře 25,09 m2, 

s nájemcem: 

Elektro MAR a.s. 
se sídlem Technologická 376/5, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO: 039 15 131, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07047/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/66 
  

 1) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit část pozemku parc. č. 1092/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 241 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 22 
Návrh odpovědi ve věci „Žádosti o zjednání nápravy ve věci mediální 
kampaně proti nanonástřikům” 
  
Usnesení číslo: 07048/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

„Žádost o zjednání nápravy ve věci mediální kampaně proti nanonástřikům” zaslanou právním 
zástupcem společnosti NanoZone, s.r.o. JUDr. Mario Hanákem, Matiční 730/3, 
702 00  Moravská Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) pověřuje 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., 
zaslat odpověď dle bodu  2) tohoto usnesení právnímu zástupci společnosti NanoZone, 
s.r.o. JUDr. Mario Hanákovi, Matiční 730/3, 702 00  Moravská Ostrava 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 16.07.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/66 
  

RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací, návrh 
na uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti na kabelové vedení 
veřejného osvětlení a přeložky se společností Areál Kostelní s.r.o. 
v rámci akce „Polyfunkční dům Vaclaw - SO 08 Veřejné osvětlení” 
a návrh na záměr pronajmout části pozemků parc. č. 80 a 4237 oba 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
Usnesení číslo: 07049/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o přijetí budoucího daru kabelového vedení se sloupy veřejného osvětlení (předmět budoucího 
daru je specifikován  v příloze č. 4 předloženého materiálu) realizovaného v rámci akce 
„Polyfunkční dům Václaw - SO 08 Veřejné osvětlení” s místem realizace v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz v obci Ostrava na pozemcích parc. č. 80, parc. č. 10/1, parc. č. 10/3, 
parc. č. 3478/1, parc. č. 3478/3, parc. č. 3479/3, parc. č. 4237 v k. ú. Moravská Ostrava, v obci 
Ostrava 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
s budoucím dárcem společností Areál Kostelní s.r.o., IČO: 07575777, se sídlem: 
Lihovarská 689/40a, 718 00 Ostrava - Kunčičky 

  
2) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě kabelového vedení veřejného osvětlení k pozemku: 

parc. č. 10/3 - ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníkem 

Areál Kostelní s.r.o., IČO: 07575777,  se sídlem: Lihovarská 689/40a, 718 00 Ostrava -
Kunčičky 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

• pozemek parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 31,1 m2 (část “A”) 
• pozemek parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 0,5 m2 (část “B”) 
• pozemek parc. č. 80 - ostatní plocha, zeleň, o výměře 8,6 m2 (část “C”) 

dle zákresu předmětu nájmu na situačním snímku, který je přílohou č. 6/1 předloženého 
materiálu, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/66 
  

a zároveň si vyhrazuje kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro UNIMETRA, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 07050/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
- vodovodní přípojky k pozemku: 

- parc. č. 3265/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

s oprávněným: 

UNIMETRA, spol. s r.o. 
Těšínská 773/396, Radvanice, 716 00  Ostrava 
IČO: 476 69 098 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
„Tramvajová zastávka Důl Odra” - návrh k uzavření Dohody o ukončení 
smluvního vztahu založeného smlouvou č. 3231/2017/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 07051/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 
příkazní č. 3231/2017/OI/VZKÚ s názvem „Tramvajová zastávka Důl Odra” ze dne 13.11.2017, 
se společností HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, 
186 00 Praha 8, IČO: 45797170, jejímž předmětem je vypracování projektové dokumentace 
pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, stavebního povolení a provádění stavby, včetně plánu 
BOZP, funkce koordinátora BOZP, inženýrské činnosti a činnosti autorského dozoru, 
a to z důvodů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/66 
  

RM_M 26 
Návrh na předání majetku - Sportovní haly Nová Bělá městskému 
obvodu Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 07052/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) svěřuje 
  

pravomoc magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.07.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 27 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení VN 
včetně optické infrastruktury, uzavření smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07053/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN včetně optické infrastruktury HDPE 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 248/11 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Nová Ves 198/10, VN, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/66 
  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN včetně optické infrastruktury v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 248/11 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
3) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN  v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1946/115 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1946/116 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Slezská Ostrava 2170/1, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN  k pozemkům: 

parc. č. 1946/115 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1946/116 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/66 
  

5) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 417/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 417/16 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 426/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
v rámci stavby „Ostrava, Sklářova, NNv, NNk” 
dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 8/2 - 8/4 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 2858/2018/MJ ze dne 30. 7. 2018, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 07054/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
kanalizační přípojky k pozemku: 
parc. č. 805/1 – lesní pozemek, les jiný než hospodářský 
v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, s oprávněným: 
Tělocvičná jednota Sokol Ostrava - Plesná 
se sídlem Na Žižkově 281/1, Plesná, 725 27 Ostrava, IČO 43965776, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/66 
  

RM_M 29 
Přehled písemností adresovaných radě města a zastupitelstvu města 
za období od 30.06.2020 do 22.06.2021 
  
Usnesení číslo: 07055/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) projednala 
  informaci o písemnostech adresovaných radě města a zastupitelstvu města dle přílohy č. 1 a č. 2 

včetně informace o stavu vyřízení dle předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Havlíčkovo nábřeží - návrh 
na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1785/2020/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 07056/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1785/2020/OI/VZ na realizaci stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Havlíčkovo nábřeží”, mezi smluvními stranami 
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, na straně jedné 
(objednatel) a společností HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 3, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
IČO 47666374 na straně druhé (zhotovitel), z důvodu vzniku víceprací a méněprací, 
kterým se upravuje rozsah provedení díla dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh dodatku č. 10 ke smlouvě o podpoře IS GINIS 
č. 1099/2007/MIS/LPO 
  
Usnesení číslo: 07057/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 10 ke smlouvě o komplexní podpoře aplikačních programových produktů 
a rozvoji systému č. 1099/2007/MIS/LPO se společností GORDIC spol. s r.o. se sídlem 
Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO 47903783, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/66 
  

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07058/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava-Mariánské 
Hory, PSČ 709 00, IČO: 25396544, jejíž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 
  

zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 
systému odměňování členů představenstva společnosti Ostravské komunikace, a.s. 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

podnikatelský plán pro rok 2021 společnosti Ostravské komunikace, a.s. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) určuje 
  

a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/66 
  

7) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti Ostravské komunikace, 
a.s. dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

doplatek prémií a bonusu členů TOP managementu obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a.s. dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s. za rok 2020 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti Ostravské komunikace, a.s. 
za rok 2020 dle příloh č. 6 a č. 7 předloženého materiálu 

  
11) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s. za rok 2020, jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, vše dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

  
12) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s. za rok 2020 
(ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady Ostravských komunikací, a.s.”) dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
13) schvaluje 
  

zprávu o činnosti obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s. v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/66 
  

14) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s. za rok 2020 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
15) ukládá 
  

představenstvu společnosti Ostravské komunikace, a.s., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 
na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Lyčka, T: 30.06.2022
 předseda představenstva společnosti 
  

 
RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Opravy 
a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07059/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., se sídlem Novoveská 1266/25, 
Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO: 060 94 899, jejíž jediným společníkem 
je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 
  

zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 společnosti Opravy a údržba 
komunikací, s.r.o. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

podnikatelský plán na rok 2021 společnosti Opravy a údržba komunikací, s.r.o. 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

účetní závěrku obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. za rok 2020 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/66 
  

4) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. za rok 2020, 
jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, vše dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s.r.o. za rok 2020 dle příloh č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady (ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady”) obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. za rok 2020 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

zprávu o činnosti společnosti Opravy a údržba komunikací, s.r.o. v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
8) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. za rok 2020 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
9) ukládá 
  

jednateli společnosti Opravy a údržba komunikací, s.r.o. realizovat podnikatelské aktivity 
společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem na rok 2021 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Lyčka, T: 30.06.2022
 jednatel společnosti 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/66 
  

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07060/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona o obchodních korporacích, obchodní 
společnosti OVANET a.s., se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, 
IČO 25857568, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 
  

zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 
systému odměňování člena TOP managementu společnosti OVANET a.s. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

podnikatelský plán na rok 2021 obchodní společnosti OVANET a.s. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) určuje 
  

a souhlasí s motivačním systémem odměňování člena TOP managementu společnosti OVANET 
a.s. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností OVANET a.s. a členem 
představenstva společnosti OVANET a.s. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  

členu představenstva společnosti OVANET a.s. 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu se schváleným podnikatelským plánem 
na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Michal Hrotík, T: 30.06.2022
 člen představenstva 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/66 
  

6) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování člena TOP managementu obchodní společnosti OVANET a.s. 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

doplatek prémií a bonusu člena TOP managementu obchodní společnosti OVANET a.s. 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti OVANET a.s. za rok 2020 dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti OVANET a.s. za rok 2020 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti OVANET a. s. za rok 2020, jejíž součástí je zpráva 
o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, vše dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
11) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti OVANET a.s. za rok 2020 (ve formě 
„Úvodní slovo předsedy dozorčí rady”) dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
12) schvaluje 
  

zprávu o činnosti společnosti OVANET a.s. v oblasti poskytování informací 
dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
13) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti OVANET a.s. za rok 2020 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/66 
  

14) souhlasí 
  

s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě č. 07.17 o poskytování auditorských služeb, na rok 2021, 
uzavřené mezi obchodní společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava-Přívoz, 
PSČ 702 00, IČO 25857568, a společností CSA, spol. s r.o., se sídlem Švabinského 1749/19, 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, Ostrava, IČO 61972380, dle přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o 
  
Usnesení číslo: 07061/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích č. 90/2012 Sb., obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 708 00, 
IČO 25385691, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 
  

zprávu o provedení verifikace podnikatelského plánu pro rok 2021 a parametrů motivačního 
systému odměňování členů TOP managementu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

podnikatelský plán na rok 2021 společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) určuje 
  

a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti Sportovní 
a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. pro rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

dodatek č. 2 smlouvy o výkonu funkce mezi společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., a jednatelem společnosti dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/66 
  

5) ukládá 
  

jednateli společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti  v souladu se schváleným podnikatelským plánem 
na rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Kovář, T: 31.12.2021
 jednatel společnosti 
  
6) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2020 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 
  

doplatek prémií a bonusu členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
8) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o. za rok 2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s.r.o. za rok 2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 
  

výroční zprávu za rok 2020 obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s.r.o., jejíž součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

  
11) projednala 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
za rok 2020 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/66 
  

12) rozhodla 
  

o úhradě ztráty obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
za rok 2020 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce sítí elektronických 
komunikací v souvislosti se stavbami odboru investičního zahrnutými 
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07062/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN, 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č.  VPIC/MS/2021/000111 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši  1.115.389,- Kč bez DPH  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN, 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2021/00089 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 1.468.952,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 34 
Návrh na uzavření smluvních vztahů o překládce sítí elektronických 
komunikací v souvislosti se stavbami odboru investičního zahrnutými
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07063/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
OVANET a.s., se sídlem: Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy 
ve výši 265 881,00 Kč bez DPH  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/66 
  

2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN, 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2021/000120 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 601.034,- Kč bez DPH  

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností CETIN, 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 
č. VPIC/MS/2021/000115 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu 
plnění z této smlouvy ve výši 542.748,- Kč bez DPH  

  
 

RM_M 35 
Návrh na neprominutí zaplacení finanční rezervy na obnovu vodovodu 
  
Usnesení číslo: 07064/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout o neprominutí zaplacení finanční rezervy na obnovu vodovodu 
v celkové výši 28.000,- Kč počítanou od roku 2017 - 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

pro žadatele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozeného roku xxxx, 
bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh zastupitelstvu města k rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/66 
  

RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07065/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, se stavbou „Chodník na ul. Na Baranovci, úsek mezi ul. Na Burni a ul. Občanská, 
včetně přechodu pro chodce, k. ú. Slezská Ostrava”, realizovanou mj. na části pozemku 

- parc. č. 751/4 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
dle koordinační a katastrální situace, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

pro žadatele městský obvod Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07066/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 50/3 - ostatní plocha, 
zeleň, o výměře 94 m2 a k části pozemku parc. č. 50/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 74 m2, oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem PELIGROSA s.r.o. 
se sídlem: Husitská 458, 735 32 Rychvald 
IČO: 059 24 235 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/66 
  

RM_M 38 
Návrh Dodatku č. 3 k Dohodě o směně ploch v rámci veletrhu MIPIM 
2021 a návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o společné expozici a prezentaci 
na veletrhu MIPIM 2021 
  
Usnesení číslo: 07067/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06782/RM1822/104 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 3 k Dohodě o směně ploch v rámci veletrhu MIPIM 2021 mezi statutárním 
městem Ostrava a 

Hlavním městem Praha, 

se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1, IČO: 00064581 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o společné expozici a prezentaci na veletrhu MIPIM 2021 
mezi statutárním městem Ostrava a 

Moravskoslezským krajem, 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, návrh na přesun herních prvků v lokalitě Trojzubec Nová 
Karolina a vydání plné moci 
  
Usnesení číslo: 07068/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/66 
  

- parc. č. 3380/16 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3457/46 - ostatní plocha, neplodná půda, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemky a části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a to: 

- parc. č. 3380/34 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 835 m2, 
- parc. č. 3380/36 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 147 m2, 
- část parc. č. 3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 16 m2, 
- část parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 966 m2, 
- část parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 179 m2, 
- část parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 124 m2, 
- část parc. č. 4246/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE I. A 

- parc. č. 3380/30 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 45 m2, 
- část parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 410 m2, 
- část parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 193 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE I. B 

- část parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 4223 m2, 
- část parc. č. 3380/31 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 5 m2, 
- část parc. č. 4246/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE II. 

- část parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 124 m2, 
- část parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3461 m2, 
- část parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 516 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE III. 

- část parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 343 m2, 
označen jako pozemek FÁZE IV. 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 
s tím, že si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedené nemovité věci společně jako celek nebo 
nemovité věci v jednotlivých fázích jednotlivě, případně i nemovité věci více fází společně, 
přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/66 
  

3) souhlasí 
  

s přesunem herních prvků v lokalitě Trojzubec Nová Karolina v rámci pozemku parc. č. 3457/1 -
ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

společnost INKOS OSTRAVA, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava, 
IČO 48394637, k zastupování statutárního města Ostrava ve věci zajištění vydání územního 
souhlasu k přeložení herních prvků v rámci pozemku parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná 
půda v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru hospodářské správy 
zajistit přesun herních prvků 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 40 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku ze zemědělského 
půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 07069/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 259/27 - orná půda o výměře 134 m2 v k. ú. Nová 
Plesná, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému 
obvodu Nová Plesná, ze zemědělského půdního fondu 
pro umístění provizorní příjezdové zpevněné plochy po dobu stavby a vybudování příjezdové 
komunikace k užívání po dokončení stavby k rodinnému domu v rámci stavby „Novostavba 
rodinného domu v Nové Plesné” 

pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/66 
  

RM_M 41 
Přijetí státní účelové dotace na neinvestiční projekty v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2021 
  
Usnesení číslo: 07070/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o přijetí dotace ve výši 1.572.000 Kč na neinvestiční projekty: 

1. Ostrava – Asistent prevence kriminality 2021 
2. Ostrava – Domovník-preventista 2021 
3. Ostrava – Značení syntetickou DNA 2021 
v rámci  Programu prevence kriminality na místní úrovni 2021 od poskytovatele 
Ministerstvo vnitra, Nad štolou 3, 170 34 Praha 7,  IČO: 00007064 dle podmínek viz 
příloha č. 1 - 5 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

financování neinvestičních projektů v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni 
2021: 

1) Ostrava – Asistent prevence kriminality 2021 
financování z dotace ve výši 1 117 000 Kč, spolufinancování ve výši 235 tis. Kč, 
celkem 1 352 000 Kč 

2) Ostrava – Domovník-preventista 2021 
financování z dotace ve výši 410 000 Kč, spolufinancování ve výši 101 tis. Kč, 
celkem 511 000 Kč 

3) Ostrava – Značení syntetickou DNA 2021 
financování z dotace ve výši 45 000 Kč, spolufinancování ve výši 5 000 Kč, 
celkem 50 000 Kč  

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 
- zvyšují    
ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR    
pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 704             o    1 117 tis. Kč 
pol. 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 708             o         46 tis. Kč 
    
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/66 
  

- snižují    
běžné výdaje v ORJ 180    
na § 4349, pol. 5909, ÚZ 7119                             o      240 tis. Kč 
    
- zvyšují    
běžné výdaje v ORJ 270    
na § 4349, pol. 5011, ÚZ 14032, org. 704             o       730 tis. Kč 
                  pol. 5011, ÚZ 7119, org. 704               o       100 tis. Kč 
                  pol. 5021, ÚZ 14032, org. 704             o         31 tis. Kč 
                  pol. 5021, ÚZ 7119, org. 704               o         29 tis. Kč 
                  pol. 5031, ÚZ 14032, org. 704             o       195 tis. Kč 
                  pol. 5031, ÚZ 7119, org. 704               o         28 tis. Kč 
                  pol. 5032, ÚZ 14032, org. 704             o         31 tis. Kč 
                  pol. 5032, ÚZ 7119, org. 704               o         12 tis. Kč 
                  pol. 5134, ÚZ 7119, org. 704               o         32 tis. Kč 
                  pol. 5424, ÚZ 14032, org. 704             o       100 tis. Kč 
                  pol. 5424, ÚZ 7119, org. 704               o         12 tis. Kč 
                  pol. 5167, ÚZ 14032, org. 704             o         30 tis. Kč 
                  pol. 5167, ÚZ 7119, org. 704               o         22 tis. Kč 
                  pol. 5139, ÚZ 14032, org. 708             o         44 tis. Kč 
                  pol. 5194, ÚZ 14032, org. 708             o           2 tis. Kč 
                  pol. 5194, ÚZ 7119, org. 708               o           5 tis. Kč 

- snižují    
běžné výdaje v ORJ 180    
§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7119                                    o       101 tis. Kč 

 - zvyšují   
převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje  
§ 6330, pol. 5347, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 510    o      410 tis. Kč 
§ 6330, pol. 5347, ÚZ 7119, ORJ 120, org. 510      o      101 tis. Kč 

- zvyšují  
ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
§ 4116, ÚZ 14032, ORJ 120, org. 713                     o      410 tis. Kč 
  
Městský obvod Mariánské Hory  
- zvyšují  
převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy  
§ 6330, pol. 4137, ÚZ 14032, org. 510                      o    410 tis. Kč 
§ 6330, pol. 4137, ÚZ 7119, org. 510                        o    101 tis. Kč 
- zvyšují  
běžné výdaje  
§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 14032, org. 713                       o     410 tis. Kč 
§ xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 7119, org. 713                         o     101 tis. Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/66 
  

4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
5) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 42 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 07071/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních 
darů do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve celkové hodnotě 70.000,-- Kč 
(dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 02.07.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/66 
  

RM_M 43 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu 
pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 07072/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

pro statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem 
Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části pozemku 
p. p. č. 168/8, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 3 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava (ul. Daliborova), svěřené tomuto městskému obvodu 
se společností 
MAJKA EŠV, s.r.o. 
se sídlem: Daliborova 422/17, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 253 87 103 
za účelem užívání části pozemku zastavěného stavbou betonového schodiště, která je dostavbou 
k budově č.p. 422, výroba, stojící na pozemku p. č. st. 349, zastavěná plocha a nádvoří, 
a to v souladu s ustanovením článku 7 odst. 9 písmene u) bodu 5 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  
 

RM_M 44 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro SilesNet s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07073/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 73/55  – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
parc. č. 100/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace,   
parc. č. 100/11 – ostatní plocha, zeleň,    
parc. č. 100/69 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 100/76 – ostatní plocha, ostatní komunikace,   
parc. č. 100/83 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 100/94 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 100/104 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/66 
  

parc. č. 100/126 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 101/47 – ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 101/55 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 106/42 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 106/45 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 73/55 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 120/10 – ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 126/23 – ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 200 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 251 – ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 253 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 286 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 346 – ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

SilesNet s.r.o. 
se sídlem Ostravská 584/12, 737 01 Český Těšín, IČO: 25392280 

v rámci stavby „Trasa HDPE FTT x Ostrava” 
dle situačních výkresů, které jsou přílohami č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07074/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5595/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby „Optická trasa DPS Kamenec x ÚMOb Slezská” 
dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/66 
  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 
parc. č. 5595/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. Bobrovníky, obec 
Hlučín, návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07075/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemky v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, a to: 

- parc. č. 462/3 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 462/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 462/6 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 468/3 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 468/6 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 469/5 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 469/7 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 469/9 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 469/10 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 469/11 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 470/4 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 470/6 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 470/7 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 479/4 - zastavěná plocha a nádvoří 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu s tím, že si vyhrazuje 
právo pronajmout shora uvedené nemovité věci jednotlivě, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv 
tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/66 
  

2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 3550/22 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 48 
Návrh na souhlas ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 07076/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 1220/13 
- ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Bartovice, obec Ostrava) s umístěním a realizaci 
stavby „RD Křížková”, na pozemku parc. č. 1758, 1220/13, 1220/3, 1220/1, k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, pro žadatele stavby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousedních nemovitostí (statutární město Ostrava vlastní pozemky 
parc. č. 4625/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 4625/7 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava) s umístěním a realizaci stavby „Novostavba RD 
s garáží” na pozemku parc. č. 4785, 4789/1 a 4800/2, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, pro žadatele 
stavby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 02.07.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 02.07.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/66 
  

RM_M 49 
Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem bytů v novostavbě 
na ul. Janáčkova, Ostrava-Moravská Ostrava. Návrh na uzavření 
nájemních smluv na pronájem parkovacích stání č. 1. - č. 5 a č. 10 
v novostavbě na ul. Janáčkova, Ostrava-Moravská Ostrava. Návrh 
na neuzavření nájemních smluv na pronájem parkovacích stání č. 7 - č. 9 
a č. 11 - č.16 v novostavbě na ul. Janáčkova a ve vnitrobloku daného 
domu. 
  
Usnesení číslo: 07077/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle „Všeobecných 
podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 
schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvy na pronájem bytů 
v intenci těchto podmínek, a to v domě, t. č. stavba „Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova” 
(dosud nezkolaudována), který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, a částí pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu určitou  od 15. 7. 2021 
do 14. 7. 2022 s prolongací, s níže uvedenými žadateli a výší nájemného za m2 započitatelné 
podlahové plochy bytu 

Byt č. 1 (A2) o velikosti 2+kk 
Ing. arch. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
datum narození xxxxxx, trvale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 135,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 2 (B2) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 180,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 3 (C2) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 160,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 4 (D2) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Bc. 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 152,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/66 
  

Byt č. 6 (F2) o velikosti 3+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 155,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 7 (A3) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 134,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 8 (B3) o velikosti 2+kk 
Mgr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 260,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 9 (C3) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Bc. 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 202,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 10 (D3) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 152,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 11 (E3) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 136,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 12 (F3) o velikosti 3+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 141,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 13 (A4) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Bc. 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 141,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 14 (B4) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 195,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/66 
  

Byt č. 15 (C4) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxx, Bc. 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 192,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 16 (D4) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 165,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 17 (E4) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 165,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 18 (F4) o velikosti 3+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 167,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 19 (A5) o velikosti 2+kk 
MUDr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 169,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 20 (B5) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 171,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 21 (C5) o velikosti 2+kk 
Ing. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 164,- Kč/m2 započitaelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 22 (D5) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 162,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 24 (F5) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 146,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/66 
  

Byt č. 25 (A6) o velikosti 4+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 200,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 26 (B6) o velikosti 3+kk 
Ing. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 234,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3/1 - 3/4. 3/6 - 3/22 a 3/24 - 3/26 předloženého materiálu, 

za podmínky zkolaudování stavby „Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova” v termínu 
nejpozději do 8. 7. 2021. Nebude-li výše specifikována stavba zkolaudována nejpozději 
k tomuto datu, budou nájemní smlouvy uzavřeny na dobu určitou 1 roku s prolongací počínaje 7 
dnem ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu s užíváním stavby 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 23 (E5) o velikosti 2+kk 
nacházející se v domě, t. č. stavba „Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova” (dosud 
nezkolaudována), který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a na části pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova, Ostrava-Moravská Ostrava, 
s žadatelem 

MUDr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na dobu určitou od 15. 7. 2021 do 14. 7. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 173,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3/23 předloženého materiálu, 

za podmínky zkolaudování stavby „Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova” v termínu 
nejpozději do 8. 7. 2021. Nebude-li výše specifikovaná stavba zkolaudována nejpozději v tomto 
termínu, bude nájemní smlouva uzavřena na dobu určitou 1 roku s prolongací počínaje 7 dnem 
ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu s užíváním stavby 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/66 
  

3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít najemní smlouvu na pronájem parkovacích stání č. 1 - č. 5 
a č. 10, vymezených pro parkování osobních automobilů, nacházejících se v 1. nadzemním 
podlaží domu, t. č. stavba „Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova”, který je součástí 
pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a částí pozemku 
parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, s účinností od 15. 7. 2021 na dobu neurčitou s níže uvedenými žadateli 
a výší nájemného za parkovací stání/měsíc plus zákonná sazba DPH  

Parkovací stání č. 1 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 1550,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 2 
MUDr. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 1400,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 3 
xxxxxxxxxxxxxxxx, Bc 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 1323,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 4 
xxxxxxxxxxxxxxxx, Bc 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 1321,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 5 
Ing. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 1209,- Kč/měsíc plus zákonnásazba DPH 

Parkovací stání č. 10 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 1202,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky zkolaudování stavby „Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova” v termínu 
nejpozději do 8. 7. 2021. Nebude-li výše specifikována stavba zkolaudována nejpozději 
k tomuto datu, budou nájemní smlouvy uzavřeny na dobu neurčitou počínaje 7 dnem ode dne 
nabytí právní moci kolaudačního souhlasu s užíváním stavby a za podmínky uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytu ve výše specifikovaném domě 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/66 
  

4) rozhodla 
  

na straně pronajímatele nevybrat žádného z žadatelů o pronájem níže specifikovaných 
parkovacích stání a neuzařít nájemní smlouvu na pronájem 

• parkovacích stání označených č. 7 - č. 9 vymezených pro parkování osobních automobilů, 
nacházejících se v 1, nadzemním podlaží v domě, t. č. stavby „Výstavba bytového domu 
na ul. Janáčkova”, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy. a částí pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova, 
Ostrava-Moravská Ostrava, 
• parkovacích stání označených v terénu č. 11 - č. 14 vymezených pro parkování osobních 
automobilů, nacházejících se na  pozemku parc. č. 1931/1 ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle geometrického plánu č. 6251-171/2019 
budou parkovací stání umístěna na nově označeném pozemku parc. č. 1931/5, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava), 
• parkovacích stání označených v terénu č. 15 - č. 16 vymezených pro parkování osobních 
automobilů, nacházejících se na částí pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na jmenování konkursní komise na obsazení místa ředitele/ky
organizace Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace 
a návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky města Ostravy, 
příspěvkové organizace s účinností od 1.7.2021 
  
Usnesení číslo: 07078/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06150/RM1822/93 
k usnesení č. 06960/RM1822/106 
  
Rada města 
  
1) jmenuje 
  

konkursní komisi na obsazení místa ředitele/-ky organizace Firemní školka města Ostravy, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu ve složení: 

předseda: 
Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., náměstkyně primátora 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/66 
  

členové: 
Ing. Václav Palička, vedoucí odboru strategického rozvoje MMO 
PaedDr. Stanislava Šmídová, odbor školství, mládeže a sportu KÚ MSK 
Ing. Sylva Sládečková, vedoucí odboru školství a sportu MMO 
Mgr. Iveta Galušková, školní inspektorka ČŠI 
Bc. Lenka Šebestíková, ředitelka Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, p. o. 
Mgr. Karolína Straková, ředitelka Firemní školky města Ostravy, p. o. 

  
2) schvaluje 
  

úpravu platu Mgr. Karolíny Strakové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 
organizace, IČO: 71294155, s účinností od 1.7.2021 dle předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07079/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) ukládá 
  

delegovanému zástupci na jednání řádné valné hromady obchodní společnosti Moravskoslezské 
inovační centrum Ostrava, a.s. se sídlem Ostrava, Pustkovec, Technologická 372/2, PSČ 708 00, 
IČO 25379631, konané dne 30. června 2021 hlasovat: 

A) PRO v bodě programu číslo: 

2. Výroční zpráva společnosti za rok 2020   

c) schválení výroční zprávy společnosti za rok 2020 včetně zprávy o podnikatelské činnosti 
a stavu majetku společnosti 

d) schválení řádné účetní závěrky, zprávy auditora o účetní závěrce, jakož i zprávy o vztazích 

e) schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2020 

f) schválení výběru auditora na ověření řádné účetní závěrky - společnost BDO Audit s.r.o., 
IČO 45314381 pro rok 2021 a následující 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/66 
  

3. Odvolání a volba nového člena dozorčí rady 

4. Rozvoj Moravskoslezského inovačního centra, a.s. včetně variant rozvoje kapacit T-parku 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Macura, MBA, T: 30.06.2021
 primátor 
  

 
RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu ležatých 
rozvodů vody v 1. PP Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 07080/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výměnu ležatých rozvodů vody a uzavření 
objednávky se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o. se sídlem Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, IČO 26826411 za cenu nejvýše přípustnou 259.431,89 bez DPH 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.07.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Odstranění septiku 
v objektu Špálova 19” 
  
Usnesení číslo: 07081/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/66 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na odstranění septiku 
se zhotovitelem TAIJO s.r.o., Tavičská 7/226, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 08719284, 
za cenu nejvýše přípustnou 299.257,70 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny”, 
poř. č. 090/2021 
  
Usnesení číslo: 07082/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06970/RM1822/106 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o změně zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na realizaci veřejné zakázky „ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny” v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, a to v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Ochrana dýchacích cest 2021“ poř. č. 61/2021 
  
Usnesení číslo: 07083/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06465/RM1822/98 
k usnesení č. 06964/RM1822/106 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/66 
  

na základě zpráv o hodnocení nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o výběru níže 
uvedených dodavatelů a uzavření rámcových dohod na dodávky prostředků ochrany dýchacích 
cest pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené 
statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci (pro část 1 veřejné zakázky 
dle přílohy č. 3, pro část 2 veřejné zakázky dle přílohy č. 4 a pro část 3 veřejné zakázky 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu), a to za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění: 

• pro část 1 veřejné zakázky „Respirátory“ s účastníkem: 

  JAMEL Fashion s.r.o 

  IČO: 363 90 356 
  se sídlem: Kliňanská cesta 1222, 029 01 Námestovo, Slovenská republika 
  
• pro část 2 veřejné zakázky „Jednorázové ústenky“ s účastníkem: 

  BLACK STORM s.r.o. 

  IČO: 279 37 194 
  se sídlem: Pod vrstevnicí 1529/18, 140 00 Praha 4 
  
• pro část 3 veřejné zakázky „Nano roušky“ s účastníkem: 

  SPUR a.s. 

  IČO: 469 00 098 
  se sídlem: třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníky v elektronických aukcích 
k předmětným částem veřejné zakázky  

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Heřmanice - rekonstrukce vodovodu a kanalizace, 
lokalita Bučina + odstranění výpusti Poštulkova(PD+AD+IČ)” 
poř. č. 087/2021 
  
Usnesení číslo: 07084/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/66 
  

přípravy stavby „Heřmanice - rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina + odstranění 
výpusti Poštulkova”, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
se společností: 

Sweco Hydroprojekt a.s. 
se sídlem Táborská 31, 140 16, Praha 4 
IČO: 26475081  

za cenu nejvýše přípustnou 895 000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Seskokové matrace”, poř. č. veřejné 
zakázky 81/2021 
  
Usnesení číslo: 07085/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s postupem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje při zastupování 
statutárního města Ostravy v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Seskokové matrace”, poř. č. veřejné zakázky 81/2021, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Seskokové matrace” a o uzavření kupní 
smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava, 
zastoupeným Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
na jedné straně a dodavatelem - společností NORDSTAHL SERVIS s. r. o., V Lázních 395, 
254 01  Jílové u Prahy, IČO 06313442 na straně druhé, za cenu nejvýše přípustnou            
909.300,-- Kč bez DPH 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

snižují kapitálové výdaje na § 5512 pol. 6122 ORJ 121          o 1.080 tis. Kč 

snižuje se kapitálová rezerva na § 6409 pol. 6901 ORJ 230        o 21 tis. Kč 

zvyšují se kapitálové výdaje na § 5511 pol. 6122 ORJ 121     o 1.101 tis. Kč  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/66 
  

4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 7 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní na zpracování PD, výkon IČ, AD stavby 
„Rekonstrukce VO Na Baranovci” 
  
Usnesení číslo: 07086/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zajištění projektových dokumentací, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 
pro připravovanou stavbu „Rekonstrukce VO Na Baranovci” v městském obvodu Slezská 
Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 112 900,- Kč bez DPH se společností PTD Muchová, s.r.o. 
IČO: 27767931, se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra (TDS + 
koordinátor BOZP)”, poř. č. 093/2021 
  
Usnesení číslo: 07087/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby „Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra“ 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/66 
  

Tavalla invest s.r.o. 
se sídlem: Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice 
IČO: 07950781 

za cenu nejvýše přípustnou 859 000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru s náhradním plněním 
2021 - 2022” poř. č. 63/2021 
  
Usnesení číslo: 07088/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 06464/RM1822/98 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o výběru 
dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářského papíru s náhradním plněním 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění s účastníkem: 

Rec 21 s.r.o. 
IČO: 47985798 
se sídlem: Kolejní 3311/3, 702 00 Ostrava - Mor. Ostrava 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH předložené účastníkem v elektronické aukci  

  
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, 
ul. Novoveská - úsek 2 a 3”, poř. č. 76/2021 
  
Usnesení číslo: 07089/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06796/RM1822/104 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/66 
  

 
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 
o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, na realizaci stavby ”Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská -
úsek 2 a 3” v k. ú. Nová Ves, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 2: 

TALPA - RPF, s.r.o. 
se sídlem: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava 
IČO: 64615391 

za cenu nejvýše přípustnou 9.683.682,50 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO - Jirská, Jana Maluchy, Václava 
Košaře”, poř. č. 067/2021 
  
Usnesení číslo: 07090/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06670/RM1822/102 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatelů a o uzavření smluv dle přílohy č. 3 
- 5 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 
majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na realizaci staveb „Rekonstrukce VO oblast Jirská“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
„Rekonstrukce VO oblast Jana Maluchy“, v k. ú. Dubina u Ostravy, Hrabová a Hrabůvka, obec 
Ostrava a „Rekonstrukce VO oblast Václava Košaře“, v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
s účastníky: 

ELSPOL Elektro s.r.o. 
se sídlem: Stará cesta 230/9, Hrušov, 711 00 Ostrava 
IČO: 25865455 

v části 1. veřejné zakázky – „Rekonstrukce VO oblast Jirská” za cenu nejvýše přípustnou 
3 381 685,50 Kč bez DPH; 

ELZA-ELEKTRO, s.r.o. 
se sídlem: Výstavní 3132/14a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 25395521 

v části 2. veřejné zakázky - „Rekonstrukce VO oblast Jana Maluchy“ za cenu nejvýše přípustnou 
4 126 053,62 Kč bez DPH; 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/66 
  

MSEM, a.s. 
se sídlem: Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 64610080 

v části 3. veřejné zakázky - „Rekonstrukce VO oblast Václava Košaře“ za cenu nejvýše 
přípustnou 3 883 311,74 Kč bez DPH. 

  
 

RM_VZ 12 
Soutěž o návrh „Náměstí Edvarda Beneše”, poř. č. 110/2021 
  
Usnesení číslo: 07091/RM1822/108 

(zn.předkl.) 
62 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání návrhů v soutěži o návrh dle § 145 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na řešení veřejného prostranství 
„Náměstí Edvarda Beneše”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

porotu ve složení 
řádní členové závislí: 
Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora Statutárního města Ostrava 
Ing. Zuzana Ožanová - starostka Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil - městský architekt - ředitel MAPPA 

řádní členové nezávislí: 
doc. Ing. arch. Miroslav Cikán - architekt - urbanista, expert v oblasti památkové péče 
Ing. arch. Jan Sedlák - architekt - urbanista, expert v oblsti památkové péče 
Ing. arch. Milena Vitoulová - architektka, Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu 
Ing. arch. Vladimír Fialka - projektový manažer Skanska Reality a.s. 

náhradníci závislí: 
Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora Statutárního města Ostrava 
Ing. arch. Petr Buryška - architekt - urbanista MAPPA 

náhradníci nezávislí: 
Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. - Ústav urbanismu Fakulty architektury ČVUT v Praze 
Ing. Lýdia Šušlíková - krajinářská architektka 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/66 
  

3) schvaluje 
  

účast sekretáře soutěže, přezkušovatele soutěžních návrhů a přizvaných odborníků uvedených 
v předloženém materiálu na jednáních souvisejících s realizací této soutěže o návrh 

  
4) ukládá 
  

řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této soutěže o návrh 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.05.2022
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
  
5) zmocňuje 
  

ředitele Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto soutěží o návrh s výjimkou podpisu 
rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.05.2022
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
  

 
 

 


